
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU                                                          
 

 

 

 

PROIECT DE HOTĂRÂRE  Nr.  194  / 10.11.2020      

pentru modificarea HCL nr 172/27.10.2020 privind aprobarea participării Municipiului Carei 

la Programul Operațional Competitivitate 2014-2020, Axa prioritară 2 – Tehnologia 

informației și comunicațiilor (TIC) pentru o economie digitală competitivă, Prioritatea de 

investiții 2c. - Consolidarea aplicațiilor TIC pentru e-guvernare, e-învățare, e-incluziune, e-

cultură, e-sănătate, Obiectiv Specific OS 2.4 - Creșterea gradului de utilizare a internetului, 

Acțiunea 2.3.3 – Îmbunătățirea conținutului digital și a infrastructurii TIC sistemice în 

domeniul e-educație, e-incluziune,  e-sănătate și e-cultură – SECȚIUNEA E-EDUCAȚIE, 

Apelul de proiecte nr 2, cu proiectul  

Consolidarea aplicațiilor TIC pentru e-învățare în Municipiul Carei în contextul riscului de 

infecție cu coronavirus SARS-CoV-2 

 
 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară la 

data de 13.11.2020,  

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare  nr. 19248/10.11.2020 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea modificării HCL nr 172/27.10.2020 privind aprobarea participării Municipiului 

Carei la Programul Operațional Competitivitate 2014-2020, Axa prioritară 2 – Tehnologia 

informației și comunicațiilor (TIC) pentru o economie digitală competitivă, Prioritatea de investiții 

2c. - Consolidarea aplicațiilor TIC pentru e-guvernare, e-învățare, e-incluziune, e-cultură, e-sănătate, 

Obiectiv Specific OS 2.4 - Creșterea gradului de utilizare a internetului, Acțiunea 2.3.3 – 

Îmbunătățirea conținutului digital și a infrastructurii TIC sistemice în domeniul e-educație, e-

incluziune,  e-sănătate și e-cultură – SECȚIUNEA E-EDUCAȚIE, Apelul de proiecte nr 2, cu 

proiectul Consolidarea aplicațiilor TIC pentru e-învățare în Municipiul Carei în contextul riscului de 

infecție cu coronavirus SARS-CoV-2 

 

 

 Având în vedere  

 Raportul de specialitate nr. 19250/10.11.2020 al Direcției Tehnice, prin care se propune 

modificarea HCL nr 172/27.10.2020 datorită modificării unor secțiuni ale ghidului solicitantului 

aprobate prin Ordinul nr 1223/30.10.2020 și prin urmare valoarea estimată a proiectului va crește. 

 

 În temeiul art.129 alin.2, lit.b, alin.4, lit.d, art. 139 alin.1 din OUG nr 57/2019 privind Codul 

administrativ,  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1. Se aprobă modificarea Art.2 al HCL nr 172/27.10.2020 urmând ca acesta să aibă următorul 

conținut : 
 

 Art.2. Se aprobă valoarea totală a proiectului Consolidarea aplicațiilor TIC pentru  

           e-învățare în Municipiul Carei în contextul riscului de infecție cu coronavirus SARS-    

         CoV-2 în cuantum de  10.115.792,42 lei / 2.095.586,74 Euro (inclisiv TVA). 
 

Art.2. Se aprobă modificarea Art.3 al HCL nr 172/27.10.2020 urmând ca acesta să aibă următorul 

conținut : 
 

 Art.3. Se aprobă contribuția de 2% din bugetul eligibil al proiectului Consolidarea    

            aplicațiilor TIC pentru e-învățare în Municipiul Carei în contextul riscului de      

            infecție cu coronavirus SARS-CoV-2,  în sumă 202.177,81 lei / 41.843,17 Euro    

           (inclusiv TVA), precum și cheltuielile neeligibile în cuantum de 6.902,00 lei / 1428,45  

           Euro (inclusiv TVA) ce pot apărea pe durata implementării proiectului pentru  

           implementarea  acestuia în condiții optime.  
 

Art.3. Celelalte prevederi ale HCL nr 172/27.10.2020 rămân nemodificate. 
 

Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Municipiului Carei 

 prin aparatul de specialitate. 
 

Art.5. Prezenta hotărâre se comunică 

            Primarului municipiului Carei 

 Direcției Tehnice 

 Direcției Economice 

            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.6. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 

 

 

 

                                                                                 

                    INIȚIATOR : 

                                                                                                                                                                                         

                       P R I M A R 

                                                                                      ing. Eugen KOVÁCS  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

